
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 
 

 

 
 Piazza della Sapienza –82021 APICE (BN)- Tel.-fax- 0824-922063- C.M.- BNIC81700B  
C.F. 92028910625-Con sede staccata comune di Paduli (BN) Web - https://www.icapice.edu.it 

 

                                                                                                                                                       Apice,19.07.2021 

 

                                                                                                                                           A Tutti gli interessati 

Al Sito Web dell’Istituto  

Agli Atti  

Oggetto: Termine di accettazione domande di messa a disposizione ( MAD) a.s. 2021 - 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle  Istituzioni scolastiche ; 

Considerata la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle Mad e di consentire agli Uffici preposti un 

regolare funzionamento; 

Considerata la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

Considerato l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica , in particolare 

tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo impossibile la corretta archiviazione della stessa; 

 

DISPONE 

 

Che le domande di messa a disposizione ( MAD) per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di concorso, per l’a.s. 

2021- 2022  sono accettate dal giorno 01 LUGLIO  fino al  30 OTTOBRE 2021 specificando nell’oggetto in modo chiaro  

la dicitura : 

ANNO SCOLASTICO – COGNOME – NOME  -  TIPO DI POSTO ( CLASSE DI CONCORSO)  

 

Le MAD che perverranno in altre date rispetto al periodo sopraindicato non saranno prese in considerazione ad eccezione 

di quelle  per supplenza su posti di sostegno  

 

N.B. Per eventuali messe a disposizione per supplenza SU POSTI DI SOSTEGNO è necessario il possesso del titolo 

di specializzazione da allegare alla domanda. 

 

La presentazione di tali istanze informali ( MAD) da parte degli aspiranti, costituisce una semplice segnalazione di 

disponibilità per la quale non c’e’ alcun obbligo di presa in considerazione ne’ di redazione di altra graduatoria da parte 

della scuola, rappresentando una semplice possibilità insieme ad eventuali altre , per la risoluzione eccezionale del 

problema del reperimento del supplente. 

 

Le MAD pervenute saranno valutate solo in caso di necessità , secondo i criteri indicati nella tabelle allegate  al DM in 

vigore  relativo alla costituzione delle graduatorie di Istituto del personale docente. 

 

Le MAD dovranno essere inviate all’indirizzo bnic81700b@istruzione.it oppure bnic81700b@pec.istruzione.it  corredate 

da curriculum e copia documento di riconoscimento segnalando in maniera chiara titolo di accesso, e conseguimento del 

titolo ed Ente/Scuola che lo ha rilasciato. 

 

Si precisa che le domande devono essere inviate solo UNA VOLTA AD UNO SOLO  degli indirizzi di posta 

elettronica . 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     (Dott.ssa Anna SIGNORIELLO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 
 

https://www.icapice.edu.it/
mailto:bnic81700b@istruzione.it
mailto:bnic81700b@pec.istruzione.it
MIUR ISTITUTO COMPRENSIVO FALCETTI APICE (BN)  Protocollo 0010746/2021 del 19/07/2021


